inciso VI do artigo 96 da Lei Orgânica do Município, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena aprovou e ele 
sanciona e promulga a presente 

L  E  I: 

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito Adicional 

Suplementar na importância de R$ 2.420.446,81 (dois milhões, quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e 
quarenta e seis reais e oitenta e um centavos), necessário para reforço das seguintes dotações: 

Órgão: 07000 – Secretaria Municipal de Educação 
Unidade Orçamentária: 07003 – Setor de Ensino Fundamental 
1236100731.157 – Ampliações, Instalações, Reformas e Outras Melhorias em Escolas de Ensino